
Bur n. 26 del 23/02/2024

(Codice interno: 523687)

COMUNE DI FUMANE (VERONA)
Determina Area Tecnica n. 45 del 15 febbraio 2024

Declassificazione di porzione di strada vicinale detta Bottesella in frazione Molina loc. Scariotti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che:

ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"
per l'adozione del presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa,

• 

come da allegata Dichiarazione ai sensi ai sensi del DPR 445/2000, non vi sono, alla data odierna situazioni di
conflitto di interesse che possono incidere sul presente provvedimento così come indicato dall'art. 6 bis della L.
241/90, dall'articolo 6 del DPR 62/2013, dall'articolo 16 del D. Lgs n. 36/23 e dal Codice di comportamento
comunale;

• 

DATO ATTO che:

con decreto sindacale n. 6133 del 01.08.2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'AREA TECNICA di
quest'Ente;

• 

Vista la deliberazione di C.C. n. 42 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato Bilancio
di Previsione 2024/2026;

• 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato P.E.G.
economico anno 2024/2026;

• 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 06/09/2003, con la quale, "ravvisato l'opportunità di
provvedere alla alienazione di alcune porzioni di strade di proprietà comunale che non hanno più le caratteristiche e
l'interesse di pubblica viabilità e non corrispondono più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in vigore" veniva
approvata la sdemanializzazione di una porzione della strada vicinale detta Bottesella in frazione di Molina Loc. Scariotti,
attualmente censita  nel catasto del Comune di Fumane al Foglio 15 particella 759 - Sup. mq 553 (ex mappale 123 1/2),
demandando all'Area Tecnica 2 l'adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 25/07/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di legge,
si è provveduto all'unificazione dell'Area Tecnica 1 e dell'Area Tecnica 2 in un'unica Area Tecnica, modificando l'art. 18 del
Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.148 del 29.12.2010 e s.m.i.;

ATTESO che detta porzione di sedime stradale non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e non corrisponde
più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla declassificazione della porzione di sedime stradale in parola;

VISTI:

l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992, n.285 e s.m.i., in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;

• 

gli articoli n. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con
D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e s.m.i., in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione
delle strade;

• 



il D.L.vo 31.03.1998, n.112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti
Locali" in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997 n.59 e successive modificazioni ed integrazioni;

• 

la L.R. 13.04.2001 n.11 e s.m.i. ed in particolare l'art. 94 - 2° comma che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;

• 

il vigente Regolamento Comunale per l'alienazione dei beni patrimoniali disponibili approvato con deliberazione del
C.C. n.84 del 26.11.1999 e s.m.i.;

• 

la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 2042 del 03.08.2001;• 

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, testo unico sull'ordinamento degli enti locali;• 

DETERMINA

DI DECLASSIFICARE ad area non più soggetta al pubblico transito la porzione di strada vicinale detta Bottesella in
frazione di Molina Loc. Scariotti, censita catastalmente nel catasto del Comune di Fumane al Foglio 15 particella 759
- Sup. mq 553;

1. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto ai sensi dell'art.3 del
D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e s.m.i.;

2. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai sensi dell'art.3 del D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e s.m.i., avrà
effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto;

3. 

DI PROVVEDERE all'invio della presente determinazione all'"Ispettorato Generale per la circolazione e la sicurezza
stradale" presso il Ministero dei Lavori Pubblici, per l'aggiornamento dell'Archivio Nazionale di cui all'art. 226 del
Codice della Strada e per quant'altro disposto dagli artt. 2-3 del D.P.R. n.495 del 16/12/92;

4. 

DI DISPORRE la pubblicazione in "Amministrazione trasparente" del presente atto nelle Sezioni "Provvedimenti" al
fine della generale conoscenza ai sensi e per gli effetti degli artt. 23-26 del Lgs 33/2013.

5. 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Davide Donatoni


	v2u4xn55cdjk1y45ggr25t55.html

